
 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 92 del 26/06/2013  1 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

__________ 
 

Verbale di deliberazione della GIUNTA COMUNALE 
 

Registro delibere di Giunta Comunale COPIA  N. 92    
 
 
OGGETTO: Tariffa oraria per l accesso a Internet per gli utenti dello Spazio Informagiovani 
p.zza Unita 2. Cancellazione. 
 
 
 
L’anno 2013 il giorno 26 del mese di GIUGNO    alle ore 17:00, nella casa Comunale si è riunita la 
Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 
 
 
   

  Presente/Assente 
SAVINO Gianluigi Sindaco Presente 
BUDA DANCEVICH Marina Vice Sindaco Presente 
COGATO Marco Componente della Giunta Presente 
GRATTON Federico Componente della Giunta Presente 
SNIDERO Ivan Componente della Giunta Presente 
MATASSI Elisabetta Componente della Giunta Presente 
CASOLA Antonio Componente della Giunta Presente 

 

 
 
Assiste il Segretario sig. MIORI - MARIA TERESA in qualità di Segretario Generale. 
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. SAVINO   Gianluigi nella 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la giunta adotta la 
seguente deliberazione:         
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 92 del 26/06/2013  2 

OGGETTO: Tariffa oraria per l’accesso a Internet per gli utenti dello Spazio Informagiovani, 
p.zza Unità  2. Cancellazione. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

--------------------------- 
Richiamata la Delibera della Giunta Comunale n. 225 del 7 giugno 1999 avente ad oggetto “Apertura 
Punto Internet presso lo Spazio Informagiovani”; 
 
Rilevato che in detta Delibera, oltre a disporre l’apertura del Punto Internet presso lo Spazio 
Informagiovani al fine di favorire l’accesso alla rete Internet da parte dei ragazzi di età compresa fra 14 
e 30 anni, si stabiliva che l’utenza dovesse corrispondere una somma di rimborso forfetaria pari a Lire 
1.650 (€ 0,85) orarie e che la dott.ssa Annie Noro, operatore convenzionato, fosse nominata agente 
contabile per la riscossione di detti rimborsi spese; 
 
Dato atto che dal 1999 ad oggi il Progetto giovani, di cui lo Spazio Informagiovani rappresenta 
un’attività significativa, è sempre stato realizzato in continuità ed è affidato attualmente alla coop. soc. 
Co.S.M.O con sede legale a Pasian di Prato; 
 
Dato atto, altresì, che nel corso dell’ultimo decennio la tecnologia informatica si è sviluppata e che 
oggi i ragazzi hanno a disposizione telefoni cellulari adeguati per il collegamento Internet e che le 
Biblioteche locali sono dotate di postazioni Internet il cui utilizzo è libero e gratuito; 
 
Rilevata la drastica riduzione del numero di accessi alla rete Internet presso lo Spazio Informagiovani, 
documentato sia dagli operatori che dagli incassi degli anni 2011 e 2012 che ammontano 
rispettivamente a € 164,30.- e a € 24,10.-; 
 
Rilevata, pertanto, l’esiguità degli incassi e la venuta meno della motivazione per cui originariamente 
era stato posto in essere un accesso a Internet a pagamento; 
 
Ritenuto, pertanto, di cancellare la tariffa di € 0,85 orarie per l’accesso ad Internet presso il succitato 
Spazio Informagiovani 

---------------------------------- 
 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 

 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267 
 

ACQUISITI i pareri di cui alla suddetta normativa, come risulta dall’allegato al presente atto; 
 

 CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI resi alzata di mano; 
 

D E L I B E R A  
 
   

1) di cancellare, per le motivazioni indicate in premessa e che si intendono confermate, la tariffa di € 
0,85 orarie per l’accesso ad Internet presso la sede dello Spazio Informagiovani sito in p.zza Unità 2 a 
Cervignano del Friuli 

---------------------------------- 
 

 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 92 del 26/06/2013  3 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

 

Servizio Sociale Comuni e Comunale 

 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: Tariffa oraria per l’accesso a Internet per gli 
utenti dello Spazio Informagiovani, p.zza Unità  2. Cancellazione.  
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Cervignano del Friuli, 
10/05/2013 

IL RESPONSABILE 

 - DARIA BRISTOT 
 

 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 92 del 26/06/2013  4 

 
C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  

PROVINCIA DI UDINE 
 

  

Servizio Sociale Comuni e Comunale 

 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: Tariffa oraria per l accesso a Internet per gli 
utenti dello Spazio Informagiovani p.zza Unita 2. Cancellazione. 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Cervignano del Friuli, 26/06/2013 IL RESPONSABILE 
 - MARIA CRISTINA ROSETTI 
 

 
 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 92 del 26/06/2013  5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to SAVINO   Gianluigi  f.to MIORI - MARIA TERESA 

  
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 
  

 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 01/07/2013 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà a tutto il  
16/07/2013 . 
Lì   01/07/2013 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to MIAN Riccardo 

 
 

Comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data 01 luglio 2013 


